ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 1173/QĐ-UBND

 Hương Trà, ngày 26 tháng 7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Chỉ định và mời các đơn vị tham mƣu xây dựng kế hoạch thành phần thuộc

Kế hoạch “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 12 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Công văn số 3320/BGDĐT-GDTX ngày 06 tháng 8 năm 2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai

đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 27/10/2021 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc Thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 -2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 4198/KH-UBND ngày 15/11/2021 của UBND thị xã Hương

Trà về việc Thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 -2030”;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Hương Trà.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chỉ định và mời các đơn vị xây dựng kế hoạch thành phần thuộc Kế

hoạch “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” của UBND thị xã

Hương Trà như sau:

- Hội Khuyến học thị xã: Kế hoạch “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời

trong gia đình, dòng họ, cộng đồng giai đoạn 2021-2030”.

- Phòng GD&ĐT thị xã: Kế hoạch “Xây dựng mô hình công dân học tập,

đơn vị học tập giai đoạn 2021-2030”.

- Liên đoàn Lao động thị xã: Kế hoạch “Đẩy mạnh các hoạt động học tập

suốt đời trong công nhân lao động tại các doanh nghiệp giai đoạn 2021-2030”.

- Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã: Kế hoạch “Đẩy mạnh các hoạt động

học tập suốt đời trong các thư viện, bảo tàng, nhà văn hóa, câu lạc bộ giai đoạn

2021-2030”.

2

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã: Kế hoạch “Xây dựng

kho học liệu mở phục vụ việc tự học và học tập suốt đời trên hệ sinh thái truyền

thanh giai đoạn 2021-2030”.

Điều 2. Các đơn vị hoàn thành kế hoạch thành phần, trình UBND thị xã phê

duyệt, ban hành chậm nhất ngày 30/10/2022.

Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND thị xã chịu trách nhiệm giám sát, đôn

đốc tiến độ tham mưu kế hoạch thành phần và các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, GD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2022-08-05T09:15:33+0700